РЕШЕНИЕ от 30 января 2020 года №67/267 О внесении изменений в решение в Собрание депутатов Нижнереутчанского сельсовета от 31.05.2016г. №10/50 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 января 2020 года №67/267

О внесении изменений в решение в Собрание депутатов Нижнереутчанского сельсовета от 31.05.2016г. №10/50 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:
1. В Положении о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном решением Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 31.05.2016г. № 10/50 (в редакции от 15.11.2017 года № 27/130) внести следующие изменения:
1.1. абзац 2 пункта 2 изложить в новой редакции:
«Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в течение одного рабочего дня с момента, когда ему стало об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. (далее - уведомление).».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Нижнереутчанского сельсовета П.В.Тришина.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района Курской области                                                     Е.М.Веревкина

Глава Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района                                                                                    П.В.Тришин